
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  883  DEL 27/07/2020 

 

OGGETTO:  Rinnovo contratto per assistenza/manutenzione ordinaria per sistemi radio di 

trasmissione dati in tecnologia Hiperlan 5,5 GHz. CIG: Z4F2DC9DAB. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

IL PRESIDENTE 

Premesso che il Consorzio, con delibera della deputazione amministrativa n. 1189 del 29/10/2014, 

ha affidato alla ditta ARPITEL S.r.L. di Foggia, P.IVA 03595650718, la realizzazione di un sistema 

di inter-connessione telematica in tecnologia HIPERLAN 5.5 GHZ tra gli impianti periferici al fine 

di razionalizzare l'impiego dei sistemi di supervisione e di telecontrollo degli apparati, 

l'interscambio delle informazioni di carattere amministrativo e dei dati relativi alla stagione irrigua 

(gestione della distribuzione, emissione del contributo e gestione dello stato della riscossione); 

Considerato che il 31/07/2020 scade il contratto di manutenzione e assistenza tecnica finalizzato a 

garantire un livello di efficienza adeguato dell’infrastruttura; 

Ritenuto assolutamente necessario provvedere al suo rinnovo; 

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre; 

Dato atto che la rete wireless è integrata con la rete privata della stessa ARPITEL S.r.L. per 

consentire una interconnessione con le altre sedi consortili presenti sul territorio della Sinistra 

Ofanto e provviste di tecnologia ADSL WIRELESS e che pertanto per ragioni di natura tecnica, i 

servizi di assistenza possono essere forniti unicamente dalla dita ARPITEL S.r.L.; 

Vista l’offerta tecnica ed economica, registrata al protocollo consortile n. 14327 del 23.07.2020,  

con cui la ditta ARPITEL propone il rinnovo per 17 mesi, con decorrenza 01/08/2020 e termine il 

31/12/2021, per un importo pari a 2.650,00 euro, oltre iva al 22% pari a 583,00 euro, per un importo 

complessivo di 3.233,00 euro; 

Ritenuto, pertanto, per i motivi sopraesposti, di affidare alla succitata ditta il contratto di assistenza 

e manutenzione ordinaria per 17 mesi, con decorrenza 01/08/2020, ritenuto congruo; 

Accertato che la spesa pari a 3.233,00 euro, IVA inclusa, dovrà essere imputata alla Missione 04, 

Programma 03, Macroaggregato 103, Capitolo 46 delle uscite del bilancio di previsione del corrente 

esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 

Dato atto che si è proceduto alla verifica, con esito positivo, del possesso dei prescritti requisiti ex. 

art. 80 del D.Lgs. 50/2016 da parte della ditta ARPITEL S.r.L.; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 



 di affidare il rinnovo del contratto di assistenza e manutenzione ordinaria per sistemi radio di 

trasmissione dati in tecnologia Hiperlan 5,5 GHz con alla ditta ARPITEL S.r.L. di Foggia, 

P.IVA 03595650718, per 17 mesi, con decorrenza 01/08/2020 e termine il 31/12/2021; 

 di imputare la spesa di €. 3.233,00 (IVA inclusa) alla Missione 04, Programma 03, 

Macroaggregato 103, Capitolo 46 delle uscite di bilancio del corrente esercizio finanziario, 

presentando lo stesso sufficiente disponibilità. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                  IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 28/07/2020.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


